
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 апреля 2021 года
пгт. Чернышевск

Об утверждении Плана организации и развития регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным 

маршрутам на территории Чернышевского района

На основании пункта 6 части 1 статьи 15 Федерального закона от 
06.10.2003 г. № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», части 4 статьи 2 Федерального 
закона от 13.07.2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь 
статьей 25 Устава муниципального района «Чернышевский район», 
администрация муниципального района «Чернышевский район» 
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый План организации и развития регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 
муниципальным маршрутам на территории Чернышевского района.

2. Постановление администрации муниципального района 
«Чернышевский район» от 13.06.2018 года № 288 «Об утверждении документа 
планирования муниципальных регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом на территории муниципального района 
«Чернышевский район» считать утратившим силу.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

шлулу.сЬегшзЬеу^.пд, в разделе Документы.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования).

И.о. главы муниципального рай 
«Чернышевский район» А.В. Суханов



Утвержден 
постановлением администрации 

муниципального района 
«Чернышевский район» 

от 12 апреля 2021г. № 169

План организации и развития регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам 

на территории Чернышевского района

Раздел I. «Перечень муниципальных маршрутов регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом»--------------

№
п/п

Номер и наименование муниципального 
маршрута

Фактический вид 
регулярных 

перевозок на муниципальном 
маршруте

1 100
Чернышевск - Утан- Чернышевск

регулярные перевозки по регулируемым 
тарифам

2 101
Чернышевск - Икшица - Чернышевск

регулярные перевозки по регулируемым 
тарифам

3 103
Чернышевск - Мильгидун - Чернышевск

регулярные перевозки по регулируемым 
тарифам

4 104
Чернышевск - Алеур - Чернышевск

регулярные перевозки по регулируемым 
тарифам

5 105
Чернышевск - Укурей - Чернышевск

регулярные перевозки по регулируемым 
тарифам

6 106
Чернышевск-Новоильинск - 

Чернышевск

регулярные перевозки по регулируемым 
тарифам

7 107
Чепнышевск - Жирекен - Чернышевск

регулярные перевозки по регулируемым 
тарифам

8
____ 1 —--------* * --

112
Чернышевск - Новый Олов - 

Чернышевск

регулярные перевозки по регулируемым 
тарифам

9 114
Чернышевск - Байгул - Чернышевск

регулярные перевозки по регулируемым 
тарифам

Раздел II. «Перечень муниципальных маршрутов регулярных перевозок, 
____________ планируемых к отмене»______________ ________

№
п/п

Номер и наименование муниципального маршрута 
регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом

Планируемая дата отмены

- -

Раздел III. «Перечень муниципальных маршрутов регулярных перевозок, по 
_______которым планируется изменение вида регулярных перевозок»_______
№
п/п

Номер и наименование 
муниципального маршрута 

регулярных перевозок

Вид регулярных перевозок Планируемый срок 
изменения вида регулярных 

перевозок

1 100
Чернышевск - Утан- 

Чернышевск

регулярные перевозки по 
не регулируемым 
тарифам

2 кв-2021 года



2 101
Чернышевск - Икшица - 

Чернышевск

регулярные перевозки по 
не регулируемым 
тарифам

2 кв-2021 года

3 103
Чернышевск - Мильгидун - 

Чернышевск

регулярные перевозки по 
не регулируемым 
тарифам

2кв-2021 года

4 104
Чернышевск - Алеур - 

Чернышевск

регулярные перевозки по 
не регулируемым 
тарифам

2 кв-2021 года

5 105
Чернышевск - Укурей - 

Чернышевск

регулярные перевозки по 
не регулируемым 
тарифам

2кв-2021 года

6 106
Чернышевск-Новоильинск - 

Чернышевск

регулярные перевозки по 
не регулируемым 
тарифам

2кв-2021 года

7 107
Чернышевск - Жирекен - 

Чернышевск

регулярные перевозки по 
не регулируемым 
тарифам

2 кв-2021 года

8 112
Чернышевск - Новый Олов - 

Чернышевск

регулярные перевозки по 
не регулируемым 
тарифам

2кв-2021 года

9 114
Чернышевск - Байгул - 

Чернышевск

регулярные перевозки по 
не регулируемым 
тарифам

2кв-2021 года

Раздел IV. «Перечень муниципальных маршрутов регулярных перевозок, по 
которым планируется проведение открытых конкурсов на право

___________ осуществления перевозок»_______________________
№
п/п

Номер и наименование муниципального 
маршрута регулярных перевозок

Планируемый срок проведения открытого 
конкурса на право осуществления перевозок 

по маршруту регулярных перевозок
1 100

Чернышевск - Утан- Чернышевск

2021 год

(после подготовки конкурсной документации 
по проведению открытого конкурса на право 
получения свидетельства об осуществлении 

перевозок в соответствии законодательства
РФ)

2 101
Чернышевск - Икшица - Чернышевск

3 103
Чернышевск - Мильгидун - 

Чернышевск
4 104

Чернышевск - Алеур - Чернышевск
5 105

Чернышевск - Укурей - Чернышевск
6 106

Чернышевск-Новоильинск - 
Чернышевск

7 107
Чернышевск - Жирекен - 

Чернышевск
8 112

Чернышевск - Новый Олов - 
Чернышевск

9 114
Чернышевск - Байгул - Чернышевск



Раздел V. «Перечень муниципальных маршрутов регулярных перевозок, по 
которым планируется проведение процедур в соответствии с Федеральным 

законом от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

№
п/п

Номер и наименование муниципального 
маршрута регулярных перевозок

Планируемый срок проведения процедур в 
соответствии с Федеральным законом от 5 
апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд"

Раздел VI. «График проведения иных мероприятий по развитию регулярных 
 перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок»_____
№
п/п

Номер и наименование муниципального 
маршрута регулярных перевозок

Планируемый срок исполнения


